Приложение 1

к Порядку предоставления услуг по бесплатному зубопротезированию льготной категории граждан г. Снежное (глава I пункт 1.2)

Перечень

категорий граждан, которые имеют право на льготное зубопротезирование

	№

п/п
	Категория
	Очередность
	Основание

	1
	2
	3
	4

	1
	Участники боевых действий


	внеочередное
	Закон Донецкой Народной Республики «О социальной защите ветеранов войны» (п.п. б п. 1 ч. 1 ст. 10)

	2
	Инвалиды войны


	внеочередное
	Закон Донецкой Народной Республики «О социальной защите ветеранов войны» (п. б ч. 1 ст. 11)

	3
	Участники войны, иные категории лиц, приравненные к ним


	общая очередь
	Закон Донецкой Народной Республики «О социальной защите ветеранов войны» (п.п. б п. 1 ч. 1 ст. 12)

	4
	Лица, имеющие особые заслуги перед Родиной


	внеочередное
	Закон Донецкой Народной Республики «О социальной защите ветеранов войны» (п. д ч. 1 ст. 14)

	5
	Ветераны труда
	первоочередное
	Закон Украины «Об основных принципах социальной защиты ветеранов труда и других граждан преклонного возраста в Украине»

(п. 2 ч. 1 ст. 7)



	6
	Лица, имеющие особые трудовые заслуги перед Родиной
	общая очередь
	Закон Украины «Об основных принципах социальной защиты ветеранов труда и других граждан преклонного возраста  в Украине»

(п. 5 ч. 1 ст. 9)
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	1
	2
	3
	4

	7
	Лица, пострадавшие вследствие Чернобыльской катастрофы І-ІІІ категории
	внеочередное
	Закон Украины «О статусе и социальной защите граждан, пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы» (п. 2 ч. 1 ст. 20, п. 1 ч. 1 
ст. 21, п. 1 ч. 1 ст. 22)

	8
	Инвалиды
	общая очередь
	Закон Донецкой Народной Республики «О социальной защите инвалидов»

(ч. 4 ст. 28)

	9
	Почетные доноры
	внеочередное
	Закон Донецкой Народной Республики «О донорстве крови и ее компонентов»
 (п. 1 ч. 7 ст. 19)

	10
	Ветераны военной службы, ветераны органов внутренних дел
	первоочередное
	Закон Украины «О статусе ветеранов военной службы, ветеранов органов внутренних дел и некоторых других лиц и их социальной защите»

(п. 4 ч. 1 ст. 6)

	11
	Жертвы нацистских преследований: бывшие несовершеннолетние, узники концентрационных лагерей, гетто, других мест принудительного содержания, бывшие узники концентрационных лагерей, гетто, лица, которые были насильно вывезены на принудительные работы, дети партизан, подпольщиков, других участников борьбы с национал-социалистским режимом в тылу врага,

жены (мужья)  умерших жертв нацистских преследований
	первоочередное
	Закон Украины «О жертвах нацистских  преследований»

(п. 2 ч. 1 ст. 6-1, п. 2 ч. 1 
ст. 6-3, п. 2 ч. 1 ст. 6-4)


                                                                                        Продолжение приложения 1

	1
	2
	3
	4

	12
	Жертвы нацистских преследований: бывшие несовершеннолетние (которым на момент заключения не исполнилось 14 лет) узники концентрационных лагерей, гетто, других мест принудительного содержания 
	внеочередное
	Закон Украины «О жертвах нацистских  преследований» 

(п. 2 ч. 1 ст. 6-2)

	13
	Лица, пострадавшие вследствие Чернобыльской катастрофы IV категории (50% оплаты)
	первоочередное
	Закон Украины «О статусе и социальной защите граждан, пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы»

(п. 3 ч. 1 ст. 23)

	14
	Военнослужащие, лица, к ним приравненные, граждане, призванные на военные сборы, сотрудники полиции
	общая очередь
	Закон Донецкой Народной Республики «О статусе военнослужащих»

(ч. 2 ст. 16)
Закон Донецкой Народной Республики «О полиции» (ст. 38)


	15
	Лица 

преклонного 

возраста
	общая очередь
	Закон Украины «Об основных принципах социальной защиты ветеранов труда и других граждан преклонного возраста в Украине»

(ст. 34)


